[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 3806, de 2019

INDICO nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, a distribuição de fuzis (calibre 5.56 ou 7.62) ao Comando de Policiamento do Interior 6, especificamente, para o 21º Batalhão de Polícia Militar do Interior.

JUSTIFICATIVA

O 21º Batalhão de Polícia Militar do Interior é responsável pelo policiamento nas cidades de Guarujá, Bertioga e Cubatão, tem como principais missões: a manutenção e garantia da lei e da ordem, bem como, da paz pública nos municípios.

Com a distribuição de novos fuzis, dado a complexidade da missão, os militares estarão muito mais preparados, técnico e tecnologicamente, para uma pronta resposta. A base logística é essencial para uma operação policial bem-sucedida, sendo isso, a renovação do armamento é extremamente necessária.

Sala das Sessões, em 30/10/2019.

a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf][image: image2.emf]